РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Беспаловского сельского поселения
Урюпинский муниципальный район
Волгоградская область
Р Е Ш Е Н И Е

от 05.08.2014г.                                            № 62/176
О внесении изменений  в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Беспаловского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Совета депутатов Беспаловского  сельского  поселения  от 01.04.2008 г.
№ 28/101  (в редакции решений  от 23.12.2008  №  36/131, от  09.11.2010
№ 13/39, от  01.03.2012  №  30/83, от  11.05.2012  №  32/91, от 01.02.2013      № 41/116, от 02.12.2013 г. № 51/152).
    В соответствии с Законом  Волгоградской области от 30.12.2002 года
№ 778-ОД «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственную должность Губернатора Волгоградской области (главы администрации Волгоградской области), лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области» (в редакции от 06.06.2014 года № 90-ОД ), Совет депутатов Беспаловского сельского поселения
РЕШИЛ:
     I.Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Беспаловского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Совета депутатов Беспаловского  сельского  поселения  от 01.04.2008 г. № 28/101  (в редакции решений  от 23.12.2008  № 36/131, от 09.11.2010   № 13/39, от  01.03.2012  № 30/83, от 11.052012 № 32/91,  от 01.02.2013  № 41/116,  от 02.12.2013 г. № 51/152).) следующие  изменения:
    1.1. В статье 6:
в пункте 2 слова «не менее одного года» заменить словами «не менее четырех лет»;
пункт 4  изложить в следующей редакции: « Граждане,  уволенные  с  муниципальной  службы Беспаловской сельской администрации Урюпинского  района  и Беспаловского сельского поселения Урюпинского  муниципального  района  по  основаниям,  предусмотренным  настоящей  статьей,  имеют  право  на пенсию  за  выслугу  лет, если суммарная продолжительность муниципальной  службы в Беспаловской сельской администрации Урюпинского  района  и в Беспаловском сельском поселении Урюпинского  муниципального  района  составила не менее восьми лет».
    1.2.В статье 7:
в пункте 1:
в части первой слова «размере 45%» заменить словами «размере 30 процентов»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Лицам, замещавшим муниципальные должности Беспаловского сельского поселения, пенсия  за  выслугу  лет назначается  в размере 38 процентов  ежемесячного денежного вознаграждения».
     1.3. В статье 3:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
    В состав ежемесячного денежного вознаграждения, учитываемого при исчислении пенсии за выслугу лет депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Беспаловского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, включаются фактически производившиеся выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Беспаловского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
    -   должностной оклад;
[bookmark: _GoBack]    - дополнительная выплата, исчисляемая от размера ежемесячного должностного оклада с применением установленного решением Совета депутатов Беспаловского сельского поселения  Урюпинского муниципального района Волгоградской области коэффициента;
     -   ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процента должностного оклада;
    - единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного вознаграждения состоящего из должностного оклада и дополнительной выплаты в размере 1/12часть от одной выплаты за предшествующие 12месяцев;
    -    дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год в размере двух  должностных окладов в размере1/12 часть от одной выплаты за предшествующие 12месяцев;
    -     дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов в размере 1/12часть от одной выплаты за предшествующие 12месяцев;
II. В случае если размер пенсии за выслугу лет, назначенной до вступления в силу настоящего решения, превышает размер пенсии за выслугу лет, полагающейся по нормам принятым настоящим решением, пенсия выплачивается в прежнем, более высоком размере.
III. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, решение подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации Беспаловского сельского поселения.

Глава Беспаловского сельского поселения,
председатель Совета депутатов -                                           В.М.Сказоватов